REQUERIMENTO 079/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, solicitando a realização de obras de

pavimentação asfáltica na Rua Quitéria de Souza, conectando a BR-232 ao asfalto da rodovia

do Distrito de Mulungu.

A pavimentação asfáltica da Rua Quitéria de Souza, conectando a BR-232 à rodovia do

Distrito de Mulungu, é essencial para melhorar as condições de tráfego e segurança na região.

Essa intervenção facilitará o acesso dos moradores e visitantes, promovendo o

desenvolvimento local e econômico, além de valorizar o patrimônio público e privado. A medida

também contribuirá para a integração do Distrito de Mulungu com o restante do município,

melhorando a mobilidade e a logística.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Adezuiton José de Almeida

Vereador